
terça-feira, 8 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 

 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

PORTARIA/SAAE n.º 112/2024 

 

Torna sem efeito, parcialmente, a Portaria/SAAE n.º 
111/2024, mantendo servidores comissionados, na forma que 
indica. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO SAAE JUAZEIRO, Estado da Bahia, 

nomeado através do Decreto n.º 090/2023, no uso de suas atribuições legais, e; 

CONSIDERANDO a natureza autárquica do SAAE Ambiental, criado 

pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas pela Lei Complementar 

n.º 021/2016; 

CONSIDERANDO o disposto no Art. 12, inciso III, da Lei n.º 1.460, de 19 

de novembro de 1966 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de 

Juazeiro/BA; 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica tornada sem efeito, de forma parcial, a Portaria/SAAE n.º 

111/2024, mantendo-se os cargos comissionados listados no anexo da presente 

portaria. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 08 de outubro de 2024. 

 

ANDERSON FREIRE 

DIRETOR-PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A22B3884250FFCBB19829CF74494166



terça-feira, 8 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 

 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

ANEXO I 

 

 

MATRÍCULA FUNCIONAL NOME CARGO 
1406 CARLOS HUMBERTO DA 

COSTA FREIRE 

GERENTE II 

1561 CÁSSIO AISLAN SENA 

BRANDÃO 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1435 CLAUDEMIR FERREIRA DA 

SILVA 

COORDENADOR 

1424 CLEBERNILTON DOS 

SANTOS SILVA 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1420 EDER ALMEIDA DA SILVA SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1440 HERCULES BRITO DE 

ARAÚJO 

COORDENADOR 

1408 IARGO MACEDO LINO DA 

SILVA 

COORDENADOR 

1514 EDMILSON SÁ E SILVA COORDENADOR 

1479 JANAINA FERREIRA SILVA DIRETOR I 

1425 JANISON MARTINS DE 

ALMEIDA 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1455 JOCIVALDO DA SILVA SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1492 LEANDRO DE OLIVEIRA 

SANTOS 

COORDENADOR 

1503 LEIDEJANE DE MELO 

CUSTÓDIO LAUDILIO 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1581 LICIA MARGARETH 

DAMASIO DE OLIVEIRA 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1526 LIDIA CAROLINE NUNES 

CAMPELO 

COORDENADOR 

1446 LUAN DA COSTA MARTINS 

EVANGELISTA 

COORDENADOR 

1430 LUCILANIA CONCEIÇÃO DA 

SILVA 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1457 PAULO ANDRE CONCEIÇÃO 

MOREIRA 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1481 PEDRO HENRIQUE DOS 

SANTOS MARTINS OLIVEIRA 

ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO II 

1398 RAFAEL ÂNGELO BORGES 

MARTINS 

SUPERINTENDÊNTE 

1442 RITA DE CÁSSIO CARVALHO 

ROCHA 

DIRETOR II 

1441 ROGÉRIO ALVES DOS 

SANTOS 

COORDENADOR 

1459 SILVANA COSTA MEDRADO GERENTE I 

1437 VALERIO CRISTINA CHAGAS 

MONTEIRO MAGALHÃES 

COORDENADOR 

1458 ALFREDO MATOS BARBOSA GERENTE I 

1968 JOSE LADEILSON RAMOS DA 

SILVA 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A22B3884250FFCBB19829CF74494166



terça-feira, 8 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 

 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

1488 OSCAR MARTINS DE SALES 

JUNIOR 

COORDENADOR 

1451 JAIR PIRES DE CARVALHO 

JUNIOR 

COORDENADOR 

1755 JULIANA FERRARI DOS 

SANTOS 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1508 KÁTIA SIMONE SOARES DE 

SIQUEIRA 

ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO III 

1466 ANA CLARA CARVALHO 

RIBEIRO DE ANDRADE 

COORDENADOR 

1399 ANDREA SANTOS SILVA DIRETOR I 

1415 ANNA LUIZA DA PAIXÃO 

OLIVEIRA 

GERENTE II 

1391 ANTONIO GEORGE DE 

FIGUEIREDO BAIANA 

GESTOR ADMINISTRATIVO 

E COMERCIAL 

2021 ELIEZER MARTINS 

FERREIRA FILHO 

COORDENADOR 

2039 FRANCISCO JÚLIO DE 

CASTRO NETO 

DIRETOR II 

1388 JAIRA DOS SANTOS COSTA CONTROLE INTERNO 

1584 LUCIANA MELLO DA SILVA 

DE SOUZA 

DIRETOR I 

2037 LUCIANA ROCHA LIMA DE 

CASTRO 

SECRETARIA EXECUTIVA 

2100 LUIZ MARCONDES ALVES 

LIMA 

ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO II 

2038 MARCELO GADÉ TORRES DIRETOR II 

2043 MIKE WILLIAN DE NOVAES 

SILVA 

GESTOR DE OBRAS E 

SANEAMENTO 

1392 TAMARA GRACIELLI DE 

SOUZA ESPINOLA RAMOS 

GOMES 

DIRETOR II 

1411 JANDESON BARBOSA 

GUIMARÃES 

COORDENADOR 

1423 ALEXSANDRO DE OLIVEIRA SUPERVISOR DE NÚCLEO 

2085 ANTONIO GONÇALVES DE 

SALES 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

2083 ANTONIO JOSIMAR DE 

SOUSA 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1447 BRUNO DE OLIVEIRA 

CUNHA 

COORDENADOR 

1474 BRUNO SOUZA SANTOS ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO IV 

1513 CARLEAU IMBRAIM 

FERREIRA DANTAS 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1480 CARLOS ALBERTO DE 

SANTANA ALVES 

ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO II 

1418 CARLOS AUGUSTO REIS DO 

NASCIMENTO 

COORDENADOR 

2059 ANA MIRTES DOS SANTOS 

VARGAS 

COORDENADOR 

1494 DAMIÃO DOS SANTOS COORDENADOR 

2084 EDICARLSO DA SILVA REIS SUPERVISOR DE NÚCLEO 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A22B3884250FFCBB19829CF74494166



terça-feira, 8 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 

 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

1502 ELIELTON DE JESUS MACIEL ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO IV 

2087 ERIK FERREIRA DA SILVA ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO II 

1463 FABIO NUNES DOS SANTOS GERENTE II 

1969 FRANCISCO PAULINO DA 

COSTA 

ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO IV 

1448 GILDEMBERG DOS SANTOS 

SOARES 

COORDENADOR 

1461 GUSTAVO SOUZA MOTTA SUPERVISOR DE NÚCLEO 

2096 HOLANISIO BARROS DA 

SILVA 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1478 JAISON DOUGLAS DE 

OLIVEIRA BENEVIDES 

COORDENADOR 

2098 JORGE ARAUJO DE 

OLIVEIRA 

SUPERVISOR DE NUCLEO 

2074 JOSE FRADSON NOGUEIRA 

DA SILVA 

ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO II 

1429 JOSE MARIA DA SILVA SUPERVISOR DE NÚCLEO 

2089 JOSIVALDO JOÃO DE 

OLIVEIRA 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1489 KAIO DA SILVA ALVES ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO IV 

2080 LUCAS RODRIGUES PAIXÃO ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO II 

2103 LUIZ HENRIQUE MAIA 

CANDIDO 

ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO III 

314 NERIVALDO DE JESUS 

BENEVIDES 

GESTOR TÉCNICO 

1426 RENATO GONÇALVES DA 

SILVA 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1476 RINALDO JOSE DO 

NASCIMENTO 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

2020 TANIA REGINA DE 

SANTANA ALVES 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1490 TARCIO MOTTA DE LIMA ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO IV 

1453 VALDENIR NEVES ALMEIDA 

ARAÚJO 

COORDENADOR 

1574 ADENILSON SOARES COORDENADOR 

1407 SONJA KATIA BARBOSA 

OLIVEIRA NASCIMENTO 

OUVIDOR 

2022 EVALDO MALAN DA SILVA 

MELO 

DIRETOR II 

1449 JOÃO NETO DOS SANTOS GERENTE I 

2081 JOROELSON DA SILVA 

CARVALHO 

COORDENADOR 

1434 NAIARA GOMES DA COSTA 

BARROS 

ASSESSOR DE RELAÇÕES 

INSTITUCIONAIS 

1592 RISAEL XAVIER LAURIANO COORDENADOR 

1433 YANA MAGGIE CALDAS COORDENADOR 

1524 JAHIRA RAIMUNDA DA 

CUNHA 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A22B3884250FFCBB19829CF74494166



terça-feira, 8 de outubro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01340 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 

 

SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
PRESIDÊNCIA 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07- Ins. Estadual. 71.925.225 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

1505 DENIVAL FERNANDES DA 

CUNHA 

ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO II 

2042 EDINILTON DOS SANTOS 

SOUSA 

ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO IV 

2052 JOAO RICARDO DUARTE DE 

OLIVEIRA 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

2058 JOSEMAR FERREIRA DA 

SILVA 

SUPERVISOR DE NUCLEO 

1501 LÁZARO SOUZA DE JESUS SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1460 MARCONDES XAVIER DOS 

SANTOS 

GERENTE I 

1495 OSTIVALDO AUGUSTINHO 

NASCIMENTO 

SUPERVISOR DE NÚCLEO 

1510 VANDISLEI ROBERTO 

CARVALHO SANTOS 

ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO III 

2057 DANIELE DOS SANTOS GERENTE I 

2023 SIRLEY ARAÚJO DE FRANCA ASSESSOR 

ADMINISTRATIVO II 

1417 NADSON CAIQUE DE 

ANTUNES DE AGUIAR 

SUPERVISOR DE NUCLEO 

1464 RONEY DA FRANCA 

ARAÚJO 

GERENTE II 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A22B3884250FFCBB19829CF74494166


		2024-10-08T16:32:40-0300




